ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n'30/2017 	 Ipaporanga-CE, 08 de Maio de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (a);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Meio, Perfuração de 2 Poços
Profundos nos seguintes locais abaixo discriminado:

1. Perfuração de 01 (um) Poço Profundo no trecho conhecido popularmente por
Cabeça do Alto no distrito de Agua Branca neste município.

2. Perfuração de 01 (um) Poço Profundo no trecho conhecido popularmente por
Vila Nascimento no distrito de Agua Branca neste município.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação é uma reivindicação dos moradores. Os
moradores, vêm sofrendo com a falta de água impossibilitando a execução do serviço
básica em suas laboras , sendo necessária uma ação rápida do Poder Público para que
tome as providências necessárias para amenizar essa falta d'água.

Sabemos que é dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, portanto peço que seja feita a perfuração dos poços, atendendo os anseios
daquela comunidade.
Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa para a
aprovação unânime. 	 POR

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 08 de Maio ti

UO 	 Ik
Maria Elicia Domingos Mscimento de Paula no  de

Exmo. Sr. 	 CPFfl2Y2
Vereadora - PDT

.sdefl
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 '° 112.257.31815

Nesta. 	 Scretáiio

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br